
PCRATLRAN OAERAtl PROPIN8I KALIMANTAN TIMLIR

NOMOR     01  TAMLIN 2002

T C N T A N O

ANOQARAN PCNDAPATAN DAN BCIANJA DAERAfl

PROPINSI KALIMANTAN TIMUR TAHUN 2002.

OCNOAN RAM MAT TLIHAN YANO MAIIA CSA

QUBERNUR KALIMANTAN TIMUR

Menimbang

Mengingat

a
. bahwa berdasarkan pasal 19 ayat (3) Undang-Undang Nomor

25 tahun 1999 tentang Perimbangan Keuangan antara
Pemerintah Pusat dan Daerah

, Anggaran Pendapatan dan
Belanja Daerah ditetapkan dengan Peraturan Daerah ;

b
. bahwa oleh karena itu Anggaran Pendapatan dan Belanja

Daerah Propinsi Kalimantan Timur tahun Anggaran 2002, perlu
ditetapkan dalam Peraturan Daerah Propinsi Kalimantan Timur.

1
. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 1956 tentang Pembentukan

Daerah Otonom Propinsi Kalimantan Barat, Kalimantan
Selatan dan Kalimantan Timur (Lembaran Negara Tahun 1956
Nomor 05

, Tambahan Lembaran Negara Nomor 1160);
2

. Undang-Undang Nomor 22 Tahun 1999 tentang Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Tahun 1999 Nomor 60,

 Tambahan

Lembaran Negara Nomor 3839);
3

. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1985 tentang Pajak Bumi
dan Bangunan (Lembaran Negara Tahun 1985 Nomor 68,

Tambahan Lembaran Negara Nomor 3312) sebagaimana telah
diubah dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1994
(Lembaran Negara Tahun 1994 Nomor 62, Tambahan
Lembaran Negara Nomor 3569);

4
. Undang-Undang Nomor 21 Tahun 1997 tentang Bea Perolehan

Hak Atas Tanah dan Bangunan (Lembaran Negara Tahun
1997 Nomor 44

, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3088);
5

. Undang-Undang Nomor 34 tahun 2000 tentang Pajak dan
Retribusi Daerah;

6
. Peraturan Pemerintah Nomor 20 Tahun 1997 tentang Retribusi

Daerah (Lembaran Negara tahun 1997 Nomor 55,
 Tambahan

Lembaran Negara Nomor 3692);
7

. Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 1997 tentang Pajak
Bahan Bakar Kendaraan Bermotor (Lembaran Negara Tahun
1997 Nomor 56

, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3693);



-

2

0
.
 Peraturan Pemerintah Nomor 25 

"

lahun 2000 tentang
Kewenangan Pemerintah dan kewenangan Propinsi sebagai
Daerah Otonom ;

9
. Peraturan Pemerintah Nomor 104 Tahun 2000 tentang Dana

Perimbangan;
10. Peraturan Pemerintah Nomor 105 Tahun 2000 tentang

Pengelolaan dan Pertanggung Jawaban Keuangan Daerah ;
11. Peraturan Pemerintah Nomor 106 tahun 2000 tentang

Pengelolaan dan Pertanggung Jawaban Keuangan dalam
Pelaksanaan Dekonsentrasi dan Tugas Pembantuan

12. Peraturan Pemerintah Nomor 107 tahun 2000 tentang
Plnjaman Daerah;

13. Peraturan Pemerintah Nomor 108 tahun 2000 tentang Tata
Cara Pertanggung Jawaban Kepala Daerah

14. Peraturan Pemerintah Nomor 109 tahun 2000 tentang
Kedudukan keuangan Kepala Daerah dan Wakil Kepala
Daerah;

15. Peraturan Pemerintah Nomor 110 tahun 2000 tentang
Kedudukan Keuangan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah;

16. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 8 Tahun 1978 tentang
Penerimaan Sumbangan Pihak Ketlga kepada Daerah ;

17. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 4 Tahun 1979 tentang
Pelaksanaan Pengelolaan barang Milik Pemerintah Daerah ;

18. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 4 Tahun 1985 tentang
Pengurusan Pendapatan Daerah Hasil Pajak Bumi dan
Bangunan ;

19. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 2 Tahun 1994 tentang
Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Beianja Daerah
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam
Negeri Nomor 2 Tahun 1996 ;

20. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 5 Tahun 1997 tentang
Tuntutan Perbendaharaan dan Tuntutan Gantl Rugl Keuangan
dan Barang Daerah ;

21. Keputusan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Nomor 11 Tahun
1999 tentang Peraturan Tata Tertib Dewan Perwakilan Rakyat
Daerah Propinsi Kalimantan Timur;

22. Keputusan DPRD Nomor 03 tahun 2002 tanggal 21 Januari
2002 tentang persetujuan DPRD Propinsi Kalimantan Timur
terhadap Peraturan Daerah tentang Anggaran Pendapatan dan
Belanja Daerah.

Memperhatikan Surat  Menteri  Dalam  Negeri  dan  Otonomi  Daerah Nomor
903/2477/Sj Tahun 2001 tentang Pedoman Umum Penyusunan dan
Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun
Anggaran 2002.

Dengan persetujuan

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH PROPINSI KALIMANTAN TIMUR

MEMUTUSKAN :



3

Menetapkan ;    PERATURAN DAERAH TENTANG ANGGARAN PENDAPATAN
DAN BELANJA DAERAH PROPINSI KALIMANTAN TIMUR TAHUN
ANGGARAN 2002.

Pasal 1

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 2002 sejumlah
Rp.1.500.000,000,

000,-

A
.
 PENERIMAAN

-   Pendapatan Rp.1.500.000.000.000

B
.
 PENGELUARAN

1
. Belanja Rutin Rp.424.510.000.000

2
. Belanja Pembangunan Rp.719.540.000.000

3
. Transfer Rp.225.950.000.000

4
. Dana Tak Tersangka   Rp. 30.000.000.000

,

5
. Cadangan Anggaran

Daerah Rp.100.000.000.000

Pasal 2

Jumlah Urusan Kas dan Perhltungan terdiri atas :
a. Pendapatan Rp. 13.871.323.704
b

. Belanja Rp.13.871.323.704

Pasal 3

(1) Ringkasan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
sebagaimana dimaksud pada Pasal (1) tersebut Lampiran I
Peraturan Daerah Ini.

(2) Pergeseran Pasal-Pasal Anggaran yang diperkenankan
tersebut sebagaimana tercantum dalam Lampiran II
Peraturan Daerah ini.

(3) Rincian lebih lanjut sebagaimana dimaksud dalam ayat (1)
adalah :

Pendapatan
Beianja Rutin
Belanja Pembangunan.
Belanja Transfer.
Pengeluaran Tidak Tersangka.
Cadangan Anggaran Daerah.

a
. Lampiran I

b
. Lampiran II

c. Lampiran III
d

. Lampiran IV
e

. Lampiran V
f

. Lampiran VI

Pasal 4

Rincian Bagian Urusan Kas dan Perhitungan sebagaimana
dimaksud Pasal 2

. tercantum dalam lampiran VI dan VII Peraturan
Daerah ini.



4

P a s a I 5

Lampiran-lampiran tersebut pada Pasal 2 mompakan bagian yang
lidak lerpisahkan dengan Peraluran Daerah ini.

Pasal 6

Peraturan daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar supaya setiap orang dapat mengetahuinya,
 memerintahkan

pengundangan peraturan daerah ini dengan penempatannya dalam
Lembaran Daerah Propinsi Kalimantan Timur.

Disahkan di Samarinda

pada tanggai,   21 Januari 2002

ill KAMNANTAN TIM UKSi

'I

ii s 3 \5

Diundangkan di Samarinda

Pada tangga!    22   Januari 2002

S&KRETARIS DA

w
flLfsiSEKRETARIA1
 

OPINSI KALIMANTAN TIMUR

3
DRS. H, S. SJAFRAN

LEMBARAN DAERAH PROPINSI KALIMANTAN TIMUR TAHUN 2002 NOMOR 01

ttd

ttd




